 diário oficial Nº 34.658  19 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR N°45 DE 2021 DE 03 DE AGOSTO DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal de contrato a servidora Waldemarina Barros Sousa,
Matricula 5160987/1, celebrado com a empresa Picanço Comércio e Servi-
ços que tem como objeto:
O presente Termo de Referência tem por objeto, a aquisição de MATERIAL
DE CONSUMO (INSUMOS), que visa o atendimento dos usuários do SUS,
por parte do Serviço Social do 9º CRS, os quais deram entrada por via ju-
dicial, originando a Notícia de Fato nº 002779-031/2020 (DILTON MOURA
DE ALMEIDA), e Antecipação de Tutela nº 0805945- 14.2020.8.14.0051
(LEONARDO AIRES DO NASCIMENTO), por um período de 6 meses, de
acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I que
integra o Termo de Referência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 687885

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 211 de 29 de Julho 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar Capacitação no referi-
do município nos programas VSPEA –Vigilância em Saúde de populações
Expostas a Agrotóxicos e VIGISSOLO- Vigilância em Saúde de Populações
Expostas a Solo Contaminado, visando fortalecimento de implantação das
ações deste 9ºCRS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Óbidos/ PA – Brasil
Período: 23/08/2021 à 27/08/2021 N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e
meia)
Servidor:
Pedro Alves Bezerra
CPF: 050.784.662-15
Matrícula: 1115621
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 687650
Portaria Nº210 de 29 de Julho de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo:  Capacitar os servidores da vigilância Ambiental daquele municí-
pio nos programas VSPEA –Vigilância em Saúde de populações Expostas a
Agrotóxicos e VIGISSOLO- Vigilância em Saúde de Populações Expostas a
Solo Contaminado, visando fortalecimento de implantação das ações deste
9ºCRS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Óbidos/ PA – Brasil
Período: 23/08/2021 a 27/08/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Marli Miranda
CPF: 206.352.062-34
Matrícula: 5901499/1
Cargo: Técnico de Enfermagem
Alberto Soares da Silva
CPF: 267.477.232-87
Matrícula: 0478194
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 687627

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EMPENHO
NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2021NE00692
PROCESSO Nº: 2021 / 200888
OBJETO: O presente Termo de Referência tem por objeto, a aquisição de
MATERIAL DE CONSUMO (INSUMOS), que visa o atendimento dos usuá-
rios do SUS, por parte do Serviço Social do 9º CRS, os quais deram en-
trada por via judicial, originando a Notícia de Fato nº 002779- 031/2020
(DILTON MOURA DE ALMEIDA), e Antecipação de Tutela nº 0805945-
14.2020.8.14.0051 (LEONARDO AIRES DO NASCIMENTO), por um período
de 6 meses, de acordo com as especificações e quantidades constantes no
Anexo I que integra o Termo de Referência.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pú-
blica do Estado do Pará - 9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: Picanço Comércio e Serviços CNPJ: 38.059.066/0001-20
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.

VALOR: R$ 14.955,00 (Quatorze Mil Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais)
VIGÊNCIA: 22/07/2021 a 21/01/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0103000000
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 22 / 07 / 2021
ENDEREÇO DO CONTRATADO: RUA CASTELO BRANCO 500 / MARARU /
SANTAREM / PA / 68050-110
Santarém (PA), 03 de Agosto de 2021.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA DIRETORA DE CENTRO REGIONAL

Protocolo: 687861

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 387 de 03 de Agosto de 2021
Nome: Jucirema de Souza Gomes.
Cargo: Diretora do 12ºCRS/SESPA.
Matrícula/Siape: 5146453-6.
CPF: 282.418.512-00.
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Período: 18 a 20.08.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Rio Maria.
Objetivo: organizar, coordenar e apoiar a realização da reunião da CIR
Araguaia.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 687755
PORTARIA Nº 388 de 03 de Agosto de 2021
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Nome: Ássima  dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Período: 18 a 20.08.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Rio Maria.
Objetivo: organizar, coordenar e apoiar a realização da reunião da CIR
Araguaia.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 687756
PORTARIA Nº 389 de 03 de Agosto de 2021
Nome: Jeniel dos Santos Rocha.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504691.
CPF: 234.711.072-15.
Nome: Ruy Carlindo Pereira Santos.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape: 0498732.
CPF: 076.500.862.91.
Período: 16 a 20.08.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Cumaru do Norte e Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: realizar supervisão no campo da Leishmaniose Visceral America-
na e Lab. de LTA e malária.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 687757

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE Nº 34.657, 03 DE
AGOSTO DE 2021 que autoriza o afastamento por motivo de casamento
a servidora MARCIA NOVAIS DE ALMEIDA, PORTARIA Nº 521/2021 – GAB/
DG/HOL.
ONDE SE LÊ:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento da servidora MARCIA
NOVAIS DE ALMEIDA, matricula nº 54193839/6